
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 622

Data di registrazione 21/09/2022

OGGETTO: Servizio di selezione dei materiali rivenienti dalla raccolta differenziata 
monomateriale – Liquidazione fattura agosto 2022. Ditta Ecotecnica s.r.l.. CIG:
ZAD372BAFC.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Visto  l’art.  107  del  T.U.E.L.,  l’art.  61  dello  Statuto  Comunale  e  l’art.  10  e  segg.  del  vigente  
Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  che  disciplinano  funzioni,  responsabilità,  
competenze e gli atti dei Responsabili di Settore;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  1  del  03.01.2022  di  attribuzione  all'ing.  Arcangelo  Arnesano della 
responsabilità del III settore "Lavori Pubblici e Urbanistica";

Vista la Delibera Consiglio Comunale n. 25 del 28/06/2022, esecutiva con la quale è stato approvato  
il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

Premesso:

- che  con  determinazione  n.  4  del  31.01.2018  è  stato  affidato  alla  ditta  Ecotecnica  s.r.l.  Il  servizio  di  
selezione  dei  materiali  rinvenienti  dalla  raccolta  differenziata  monomateriale,  per  le  motivazioni  ivi  
addotte;

- che è competenza dell’Agenzia Regionale per i rifiuti individuare gli impianti di conferimento dei rifiuti ai  
sensi della L.R. 24/2012;

 Determina n. 622 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 1 di 5



COPIA

- che nelle  more della definizione di tali  procedure di gara l’  Agenzia Regionale dei  Rifiuti  ha invitato i  
comuni a stipulare autonomamente contratti in via d’urgenza, e allo scopo di tutelare la salute e l’igiene 
pubblica, con gli impianti necessari a chiudere il ciclo dei rifiuti, nel rispetto del Codice dei Contratti di cui al  
D. Lgs. n.50/2016;

Richiamata la propria Determinazione n. 547 del 29/08/2022 con la quale veniva affidata, per le  
motivazioni ivi addotte, alla ditta Ecotecnica srl, con sede in Lequile (LE), cap. 73010 via Padre Diego n.98, P.  
IVA/codice fiscale 02051620751 e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Lecce - REA LE8892 – 
C.C.I.A.A.  143953,  il  servizio  di  selezione  dei  materiali  rinvenienti  dalla  raccolta  differenziata 
monomateriale, per complessivi € 10.000,00 oltre IVA pari ad € 1.000,00, per un totale pari ad € 11.000,00,  
per i mesi da luglio a dicembre 2022, impegnando la somma sul cap. 1328 dell'esercizio 2022, impegno n.  
826/2022;

Vista la fattura n. 370/PA del 31/08/2022 emessa dalla ditta Ecotecnica s.r.l., per il servizio svolto 
nel  mese  di  AGOSTO  2022,  relativo  al  “servizio  di  selezione  dei  materiali  rivenienti  dalla  raccolta 
differenziata monomateriale codice CER 150106 – imballaggi in plastica/vetro” dell’importo di € 934,00 
oltre IVA 10% di € 93,40 per un totale complessivo di € 1.027,40;

Dato atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente CIG  ZAD372BAFC e che la richiesta di tale codice non 
prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale  
inferiore ai € 40.000,00 euro;

Accertata la regolarità contributiva con il DURC rilasciato in data 10-07-2022, prot. INAIL_33869385 
con validità al 07-11-2022;

Ritenuto di poter liquidare e pagare la fattura sopra menzionata, imputando la spesa sul cap. 1328,  
in conto impegno n. 826/22.

Visto il D.Lgs. 267/00;

Visto il D. Leg.vo 12/4/2006 n.163;

Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207

D E T E R M I N A

Di prendere atto e recepire la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di liquidare e disporre il pagamento alla ditta Ecotecnica s.r.l. con sede in Lequile (LE), cap. 73010 via  
Padre Diego n. 98, P. IVA/codice fiscale 02051620751 la somma complessiva di € 1.027,40 emessa per il  
servizio svolto nel mese di AGOSTO 2022 relativo al contratto di “affidamento servizi di prima lavorazione, 
selezione e stoccaggio dei materiali rivenienti dalla raccolta differenziata, codice CER 150106 - imballaggi in  
plastica/vetro” a fronte della seguente fattura:n. 370/PA del 31/08/2022, per il servizio svolto nel mese di  
AGOSTO 2022, raccolta differenziata monomateriale codice CER 150106 – imballaggi  in plastica/vetro” 
dell’importo di € 934,00 oltre IVA 10% di € 93,40 per un totale complessivo di € 1.027,40;

2) di imputare la somma complessiva di € 1.027,40 sul cap. 1328 al n. 826 del bilancio 2022;

3) di disporre l'emissione del relativo mandato di pagamento tramite bonifico bancario sull'IBAN riportato 
in fattura;

4) di dare atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti  
pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente CIG ZAD372BAFC;

5) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

6) di dare atto che, il supporto al Responsabile del Procedimento istruttorio è il Sig. Giovanni Baldassarre;

 Determina n. 622 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 2 di 5



COPIA

7) di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  amministrativo  e  del  servizio  è  l’Ing.  Arcangelo  
Arnesano  [Ufficio  Tecnico  –  Servizio  Ambiente  –  tel.  0831.631205  –  e_mail: 
arcangelo.arnesano@comune.sandonaci.br.it – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00 alle 
ore 12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00;

8) di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in  
conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016. 

San Donaci, 

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 622 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 3 di 5

mailto:arcangelo.arnesano@sandonaci.net


COPIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e dell’art.184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.

Liquidazione di Spesa

Cap. Impegno 
Anno / N°

Sub Descrizione Importo 
Impegnato

N° 
Liquid.

Importo 
Liquidato

C.I.G.

132
8

202
2

826 Servizio di selezione dei materiali 
rivenienti dalla raccolta differenziata 
monomateriale – Liquidazione fattura 
agosto 2022. Ditta Ecotecnica s.r.l.. CIG: 
ZAD372BAFC.

11000,00 1104 1027,40 ZAD372BA
FC

San Donaci, 21/09/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 622 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1133

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 23/09/2022

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 23/09/2022
IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 622 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  21/09/2022   -  pag. 5 di 5


